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گروه بین الملل - سعیدتهرانی: جنگ در اوکراین 
رسما به جنگ غیرمستقیم مسکو با واشنگتن تبدیل 
شده است.وزارت دفاع روسیه عنوان کرد که حجم زیادی 
از سخت افزارهای نظامی آمریکایی و اروپایی به دنبال یک 

حمله هوایی روسیه در منطقه خارکف منهدم شده است.
»ایگور کناشنکوف« سخنگوی وزارت دفاع روسیه 
خاطرنشان کرد:  در حومه ایستگاه راه آهن  »بوگودوخوف« 
در منطقه خارکف حجم زیادی از  تجهیزات نظامی که 
کی یف از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا دریافت کرده 

بود، به دنبال یک حمله هوایی روسیه نابود شدند.
 اظهارات این مقام روس در حالی مطرح شده است که 
مسکو اخیرا هشدار داده بود تجهیزات نظامی که آمریکا و 
اروپا در اختیار اوکراین قرار می دهند، موجب تشدید مناقشه 
در اوکراین می شود که پیامدهای غیرقابل پیش بینی به 

دنبال دارد.
در این میان ، یک نشریه آمریکایی در گزارشی با اشاره 
به سومین ماه از آغاز جنگ اوکراین، هزینه های نبرد جاری 
را برای روسیه سنگین ارزیابی کرد و مدعی شد که مسکو 

برای تداوم حملات به روزانه ۹۰۰ میلیون دلار نیاز دارد.
نشریه آمریکایی نیوزویک در گزارشی می نویسد ، جنگ 
در اوکراین ادامه دارد ؛ تلفات سنگین آن برای اقتصاد روسیه 

تا سال ها ادامه خواهد داشت.  
 Special« شان اسپونتس« سردبیر پایگاه خبری«
اختصار  به  Operations Forces Report« که 
»SOFREP« نامیده می شود، در گفت وگو با نیوزویک 
گفت که  روسیه برای تداوم حملات به اوکراین که اکنون 
در سومین ماه خود بسر می برد، به ۹۰۰ میلیون دلار در 

روز نیاز دارد.
براساس برآورد SOFREP، عوامل متعددی در این 
هزینه های سنگین نقش دارند؛ از جمله حقوق سربازان 
روسی که در اوکراین می جنگند، تهیه مهمات، گلوله و راکت 
برای آنها و هزینه تعمیر تجهیزات نظامی از دست رفته یا 
آسیب دیده. براساس گزارش این پایگاه، روسیه علاوه بر 
هزینه های ذکر شده، باید بودجه هزاران تسلیحات راهبردی 
و موشک کروز شلیک شده در طول جنگ را بپردازد که هر 

کدام حدود ۱.۵ میلیون دلار هزینه دارند.

نیوزویک در ادامه تاکید کرد، هزینه های اعلام شده در 
حالی است که روسیه به دلیل تحریم های اقتصادی شدید 
پس از آغاز حمله به اوکراین در تاریخ ۲۴ فوریه )۵ اسفند(، 
متحمل زیان های مالی سنگینی شده است. بسیاری بر این 
باور بودند که روسیه با توجه به برتری نظامی خود، بلافاصله 
پس از تهاجم، اوکراین را شکست خواهد داد. با این حال، 
روسیه تاکنون موفقیت نظامی چندانی نداشته و نیروهای 
آن نتوانسته اند کنترل کی یف را به عنوان پایتخت اوکراین 

در دست گیرند، ضمن آنکه در شهرهای دیگر این کشور هم 
دستاوردی نداشته اند.

به ادعای این رسانه آمریکایی، باوجود آنکه کرملین 
در ارائه آمار در خصوص تلفات نظامی مردد بوده است، 
شکست های روسیه از نظر مالی و تلفات جانی هزینه 
زیادی برای مسکو به همراه داشته است. براساس نتایج 
یک پژوهش که دو هفته پس از جنگ اوکراین منتشر شد، 
خسارات مستقیم جنگ به روسیه نزدیک به هفت میلیارد 

دلار بوده است. شبکه خبری آمریکایی »سی.ان.بی.سی« 
هم در گزارشی در تاریخ ۱۴ مارس )۲۴ اسفند( تحریم های 
اقتصادی اعمال شده علیه روسیه در نتیجه حمله به اوکراین 
را بسیار مخرب ارزیابی کرد و نوشت این تاثیرات تا دهه ها بر 

روی زندگی شهروندان روسیه تاثیر می گذارد.
نیوزویک همچنین در بخش دیگری از گزارش خود با 
استناد به گزارش یک موسسه مالی ادعا کرد که عواقب این 
جنگ برای اقتصاد روسیه، ۳۰ سال عقب ماندگی است و 
برخی بر این باور هستند که استانداردهای زندگی در روسیه 

احتمالا تا پنج سال آینده کاهش می یابد.
براساس گزارش موسسه مالی بین المللی که یک 
اندیشکده مالی بوده و در ۷۰ کشور نمایندگی دارد، تولید 
ناخالص داخلی )GDP( روسیه در سال جاری احتمالا ۱۵ 

درصد کاهش خواهد یافت.
نشریه آمریکایی فوربس هم در گزارشی در ماه گذشته 
میلادی، غرق شدن ناو جنگی روسی »ماسکوا« توسط 
اوکراین را که به باور نویسنده این گزارش گل سرسبد 
نیروی دریایی روسیه بشمار می رود، مدعی شد: این امر 
ضربه سنگینی معادل ۷۵۰ میلیون دلار به روسیه وارد کرد.
به ادعای نشریه فوربس، اوکراین تاکنون بیش از پنج هزار 
تجهیزات روسی را از زمان آغاز جنگ منهدم کرده، اما ناو 

جنگی ماسکوا گران ترین آنها بوده است.
از سوی دیگر با نزدیک شدن به تاریخ ۹ می )روز پیروزی 
بر آلمان نازی و پایان جنگ جهانی دوم( بسیاری نگران 
هستند که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه ممکن 
است از این روز برای اعلام رسمی جنگ علیه اوکراین 
استفاده کند. هرچند مقامات روسیه چنین چیزی را رد 
کرده و سخنگوی کرملین می گوید هرگونه احتمال اعلام 
چنین موضعی از سوی رئیس جمهوری روسیه غیرممکن 

است.
برآورد هزینه های جنگ بر اقتصاد روسیه در حالی است 
که اوکراین نیز به دلیل تهاجم روسیه با پیامدهای اقتصادی 
سنگینی مواجه است. براساس گزارش روزنامه وال استریت 
ژورنال، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین 
گفته است که برای جبران خسارات وارد شده به اقتصاد 
و زیرساخت های این کشور به صدها میلیارد دلار نیاز دارد.

بلوک غرب به فشار اقتصادی علیه مسکو امیدوار است

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای ارتش روسیه

استرس توکیو درباره حمله چین به تایوان

»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن با اشاره 
به لزوم حفظ امنیت، پایداری و صلح در تنگه 
تایوان هشدار داد اگر رهبران قدرت های جهان 
به صورت یکپارچه واکنش نشان ندهند ممکن 
است مشابه حمله نظامی به اوکراین در شرق 

آسیا تکرار شود.

به گزارش رویترز، نخست وزیر ژاپن در 
سخنانی پس از جلسه با »بوریس جانسون« 
همتای انگلیسی خود در لندن، با اشاره به 
لزوم حفظ امنیت و ثبات تنگه تایوان تاکید 
کرد: اکنون زمان آن است تا کشورهای گروه 
۷ اتحاد خود را مستحکم کنند زیرا  واقعه ای 

که در اوکراین رخ داد ممکن است در شرق 
آسیا تکرار شود. 

وی با بیان اینکه همکاری میان کشورهایی 
که ارزش های جهانی مشترکی دارند بیش از 
پیش حیاتی و ضروری شده است، افزود: ما 
باید با متحدان خود همکاری کنیم و هرگز 
تلاش های یکجانبه برای تغییر شرایط موجود 
با استفاده از نیروی نظامی در منطقه هند-
اقیانوسیه  به ویژه در شرق آسیا را تحمل 
نکنیم. اوکراین ممکن است شرق آسیای آینده 
باشد. صلح و ثبات در تنگه تایوان نه تنها برای 
امنیت ژاپن بلکه برای ثبات جامعه جهانی لازم 

و ضروری است. 
تایوان از زمان حمله نظامی روسیه به 
اوکراین سطح هشدار را بالا برده است و ادعا 
می کند نگران اقدام های مشابهی است که 

ممکن است چین انجام دهد. با این وجود در 
این مدت گزارشی از نشانه های چنین ادعایی 

مشاهده نشده است. 
نخست وزیر ژاپن همچنین با تاکید بر 
اینکه گروه ۷ باید نشان دهد تا پیامدهایی 
برای خشونتی که روسیه در حمله به اوکراین 
اعمال کرده وجود دارد، اظهار داشت: ۱۴۰ 
فرد دیگر به فهرست افراد روسی تحریم شده 
که اموالشان مسدود شده افزوده می شود و 
همزمان ممنوعیت های صادرات برای روسیه 

نیز گسترده تر می شود.
در همین راستا، وزارت امورخارجه چین در 
پاسخ خبرنگاران درباره اظهارات فومیو کیشیدا، 
ژاپن را به مبالغه کردن  چین به عنوان تهدید و 
بهانه ای برای تقویت ارتش خودش متهم کرد.

»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه 

چین، افزود: »اگر ژاپن واقعا خواستار صلح و 
ثبات در شرق آسیاست، باید به سرعت از انجام 
اقدام های تحریک آمیز در رویارویی کشورهای 
قدرتمند با هم دست بکشد و برای افزایش 
اعتماد میان کشورهای منطقه و بهبود شرایط 

صلح و پایداری تلاش کند.« 
این درحالی است که وزارت امورخارجه 
تایوان از نخست وزیر ژاپن برای اظهاراتش 
درباره صلح و امنیت در تنگه تایوان قدردانی 

کرده است. 
نخست وزیر ژاپن پس از یک سفر آسیایی 
طولانی با امید و هدف متحد کردن کشورها در 
واکنش به حمله نظامی روسیه به اوکراین، از 
جنوب شرق آسیا عازم لندن شد. این درحالی 
است که تنها یک کشور یعنی سنگاپور به 

تحریم ها علیه روسیه پیوست.

منابع اتحادیه اروپا گفتند: کمیسیون اروپا به منظور جلب 
رضایت کشورهایی که تمایلی به تحریم روسیه ندارند با 
دادن مهلت بیشتر به کشورهایی مانند مجارستان، اسلواکی 
و جمهوری چک تغییراتی در طرح پیشنهادی تحریم نفتی 
روسیه ایجاد کرد. رویترز نوشت هر چند اتحادیه اروپا 
نتوانست به پیشرفتی در جلب توافق تحریم نفتی روسیه 
دست یابد اما به گفته منابع مطلع، در طرح تغییر یافته به 
سه کشور مذکور کمک می شود پالایشگاه های خود را به 
منظور پردازش نفت از دیگر کشورها ارتقا دهند و خروج آنها 
از واردات نفتی روسیه را تا سال ۲۰۲۴ تمدید کرد. قرار بود 
اتحادیه اروپا به عنوان بخشی از سخت ترین بسته تحریمی 
روسیه به دلیل جنگ با اوکراین، واردات نفت این کشور 
را تحریم کند. در طرح اولیه خواسته می شد تا پایان سال 
جاری میلادی واردات نفت خام و محصولات نفتی روسیه 
متوقف شوند. در طرح جدید همچنین دوره انتقالی پیش 
از منع کردن سرویس های کشتیرانی اتحادیه اروپا از انتقال 
نفت روسیه، از یک ماه قبلی به سه ماه افزایش یافت. یکی از 
منابع آگاه ضمن بیان این مطلب به رویترز گفت هدف از این 

امر رفع نگرانی های روسیه، مالت و قبرس درباره شرکت های 
کشتیرانی این کشورها است. به گفته دیپلمات ها، مذاکرات 
روز جمعه بسیار دشوار بوده اما بسیاری از آنها ابراز اطمینان 
کردند که تا قبل از هفته آینده همه ۲۷ دولت اروپایی با 
این طرح موافقت کنند. بنابر طرح اولیه، بیشتر کشورهای 
اروپایی باید خرید نفت خام روسیه را شش ماه بعد از اجرایی 
شدن این تصمیم متوقف می کردند و تا پایان سال نیز جلوی 
واردات محصولات نفتی تصفیه شده روسیه را می گرفتند. 
اتحادیه اروپا در طرح اولیه به دو کشور مجارستان و اسلواکی 
فرصت داد تا سال ۲۰۲۳ این تصمیات را اجرایی کنند. اما 
در طرح جدید این دوکشور می توانند تا پایان سال ۲۰۲۴ 
نفت روسیه را خریداری کنند. جمهوری چک نیز اگر نفت 
نفت خود را از خط لوله اروپای جنوبی تامین کند، تا ژوئن 
۲۰۲۴ فرصت دارد به خرید نفت از روسیه ادامه دهد. یکی 
از منابع آگاه گفت، مهلت های تمدید شده بر اساس زمان 
احتمالی ساخت و ساز جهت ارتقای  خط لوله ها محاسبه 
شده است. مجارستان و اسلواکی تنها ۶ درصد از واردات 

نفت اتحادیه اروپا از روسیه را به خود اختصاص داده اند.

جدایی طلبان طرفدار روسیه گفتند منطقه آنها، در 
طول شب گذشته چهار بار در نزدیکی مرز اوکراین مورد 
هدف پهپادهای مشکوک قرار گرفته است به گزارش ایرنا، 
تارنمای سوئیس اینفو نوشت: تقریبا دو هفته گزارش های 
مشابه در منطقه ترانس نیستریا زنگ هشدار بین المللی 
را درباره احتمال گسترش جنگ اوکراین به مرز مولداوی 
به صدا در آورده است. وزارت کشور این منطقه تصاویری 
از چاله هایی را نشان داد که در حملات شبانه تخریب 
شده اند.   این وزارتخانه افزود: کسی در این حملات آسیب 
ندیده و این حملات در  »ریبنیتسا« واقع در شمال منطقه 
ترانس نیستریا رخ داده است. نیروهای روسی از یک 
پایگاه نظامی با یک انبار مهمات بزرگ مربوط به دوران 
شوروی در منطقه در مرز اوکراین محافظت می کنند. در 
بیانیه وزارت کشور ترانس نیستریا اشاره ای به مظنونان این 
حمله نشده است. اوکراین بارها هر گونه نقشی در حوادث 
ترانس نیستریا را تکذیب کرده و معتقد است روسیه 
حملاتی با پرچم دروغین برای برانگیختن جنگ ترتیب 
می دهد. مسکو نیز این اتهام را رد کرده است. روسیه به 

مدت ۳۰ سال نیروی کمی از حافظان صلح در منطقه 
جدایی طلب داشته است و حوادث گزارش شده نگرانی 
بین المللی را نسبت به کشاندن آنها به درگیری ایجاد کرده 
است. دولت طرفدار غرب مولداوی می گوید به جناح های 
»حامی جنگ« در میان خود جدایی طلبان مظنون است. 
یک فرمانده ارشد روسیه ماه گذشته گفت که روسیه قصد 
دارد کنترل کامل جنوب اوکراین را در دست بگیرد و این 
امر دسترسی روسیه به ترانسدنستریا را بهبود می بخشد. 
جنگ در اوکراین فقط مربوط به اوکراین نیست. یکی از 
فرماندهان ارتش روسیه اخیراً گفت: »کنترل بر جنوب 
اوکراین راه دیگری برای خروج از ترانس نیستریا است، 
جایی که حقایقی از سرکوب جمعیت روسی زبان نیز وجود 
دارد.« ترانس نیستریا یک منطقه جدایی طلب در مولداوی 
است. البته چنین »واقعیت های مظلوم« بر مردم روسی 
زبان بهانه ای برای تهاجم روسیه به اوکراین بود. آنها را 
می توان در چندین کشور دیگر که زمانی بخشی از اتحاد 
جماهیر شوروی بودند و در میان جمعیت خود روسی زبان 

دارند، ادعا کرد. 

حمله پهپادی به جدایی طلبان مولداویاصلاح نقشه اروپا برای تحریم روسیه

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه 
دیروز )شنبه( و در مراسمی رسمی در کاخ 
الیزه دومین دوره پنج ساله فعالیت خود را 
آغاز کرد. مراسم تحلیف هشتمین رئیس 
جمهوری در جمهوری پنجم فرانسه در 
رسانه های این کشور پوشش داده شد. در این 
مراسم که ساعت ۱۱ به وقت پاریس )۱۳ و 
۳۰ دقیقه( به وقت تهران آغاز شد، »فرانسوآ 
اولاند« و »نیکلا سارکوزی« روسای جمهوری 
سابق و اسبق این کشور و روسای مجالس 
ملی و سنا در کنار شخصیت های سیاسی 
و نیز برخی از چهره های فرهنگی، هنری و 
ورزشی حضور خواهند داشت. ۴۵۰ نفر به 
مراسم امروز الیزه دعوت شده اند که بر خلاف 
سال ۲۰۱۷ رژه رسمی در آن پیش بینی  
نشده است. مراسم امروز با سخنان »لوران 

فابیوس« رئیس شورای قانون اساسی که 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری را به طور 

رسمی اعلام مکرد، آغاز شد. 
رئیس جمهوری فرانسه پس از دریافت 
نشان ویژه، در حضور میهمانان سخنرانی 

کرد.
امانوئل مکرون در انتخابات ریاست 
جمهوری کشورش که در روزهای ۱۰ و ۲۴ 
آوریل )۲۱ فروردین و ۴ اردیبهشت( برگزار 
شد، به ترتیب با کسب ۲۷.۶ و  ۵۸.۵۴ درصد 
آرا پیروز شد تا بعد از ۲۰ سال نخستین 
رئیس جمهوری فرانسه باشد دوره پنج ساله 

خود را تمدید می کند.
رسانه های فرانسوی با توجه به کاهش 
درصد آرای مکرون در انتخابات امسال در 
مقایسه با سال ۲۰۱۷، افزایش آرای رقیب 

نسبت به دوره گذشته و نیز اتحاد احزاب 
چپ برای حضوری قدرتمند در انتخابات 
پارلمان و محروم کردن رئیس جمهوری از 
انتخاب نخست وزیر، دوره پنج ساله دوم 
ریاست جمهوری را »پر چالش« ارزیابی 
می کنند. در صورتی که حزب مکرون موسوم 
به »جمهوری به پیش« که دیروز تغییر 
نام آن به »رنسانس« خبری شد، بتواند در 
انتخابات پارلمان )روزهای ۱۲ و ۱۹ ژوئن/۲۲ 
و ۲۹خرداد(  اکثریت )۲۸۹ کرسی( را به 
دست آورد، رئیس جمهوری می تواند نخست 
وزیر خود را انتخاب کند و در غیر این صورت، 
فرد دیگری از حزبی که اکثریت پارلمان را در 

اختیار دارد به نخست وزیری خواهد رسید.
همین اصل قانون اساسی فرانسه رقبای 
مکرون را بر آن داشته تا کارزار انتخاباتی خود 

را با هدف کسب اکثریت کرسی های مجلس 
ادامه دهند و در میان همه احزاب، تا کنون 
احزاب چپ با هدایت »ژان لوک ملانشون« 
از حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در ایجاد 
ائتلاف و اتحاد با سایر احزاب از جمله »اروپ 
اکولوژی- سبزها« موفق تر بوده است. مقابله 

با تبعات جنگ اوکراین برای کشورهای 
اروپایی و در میان آنها فرانسه، بهبود قدرت 
خرید مردم و بازیابی اعتماد جوانان که 
کمترین رای را به جوان ترین رئیس جمهوری 
فرانسه دادند دیگر چالش های مکرون در 

دوره جدید محسوب می شود.

آغاز دوره سخت ریاست جمهوری مکرون

کره شمالی در تدارک آزمایش اتمی
خارجه  وارت  سخنگوی  یک 
آمریکا ادعا کرد که کره شمالی در 
حال آماده سازی برای انجام یک 
ماه جاری  آزمایش هسته ای در 
)می( است. به گزارش یونهاپ، این 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
یک کنفرانس خبری به خبرنگاران 

گفت: آمریکا ارزیابی می کند که کره شمالی در حال آماده سازی مرکز آزمایش 
پونگی یی ری است و می تواند در اوایل این ماه یک آزمایش هسته ای انجام دهد 
که هفتمین آزمایش این کشور از این نوع خواهد بود. پیش از این گزارش هایی 
در رسانه ها منتشر شدند مبنی بر اینکه کره شمالی احتمالا در حال تعمیر 
تونل های زیرزمینی مرکز پونگی ری است که در سال ۲۰۱۸ به عنوان نشانه ای 
از تمایل کره شمالی برای خلع سلاح هسته ای، تخریب شدند.  پونگی یی ری 
محل هر ۶ آزمایش هسته ای انجام شده توسط کره شمالی تا به امروز بوده است. 
آخرین آزمایش اتمی این کشور در سپتامبر ۲۰۱۷ انجام شد.  این سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا افزود که این ارزیابی با آنچه پیونگ یانگ در بیانیه های 
عمومی اخیر گفته، »همگام« است. کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پیش از 
این گفته بود که این کشور به پیشبرد قابلیت های هسته ای خود ادامه خواهد 
داد و همچنین در صورت لزوم از آن ها برای جلوگیری از حملات به این کشور 
استفاده خواهد کرد.  به گزارش ایرنا، روزهای پایانی فروردین سال جاری بود 
که خبرگزاری مرکزی کره شمالی اعلام کرد، این کشور تحت نظارت کیم 
جونگ اون یک آزمایش جدید موشک بالستیک انجام داده است.  کره شمالی 
در سال جاری تاکنون ۱۴ بار آزمایش موشکی انجام داده است، از جمله هفت 
پرتاب در ماه بهمن که بیشترین تعداد آزمایش موشکی در یک ماه از سوی این 
کشور محسوب می شود.  گزارش های اخیر حاکی است که کره شمالی در حال 
تعمیر تونل های زیرزمینی در سایت آزمایش هسته ای »پونگ یی ری« است که 
یک آزمایش هسته ای احتمالی در آینده نزدیک را نشان می دهد. آزمایش های 
موشکی کره شمالی در حالی اتفاق افتاده است که این کشور به دنبال افزایش 
وحدت داخلی در بحبوحه مبارزه با همه گیری کووید-۱۹ و مشکلات اقتصادی 
مداوم ناشی از تحریم ها به سر می برد.  کره شمالی معتقد است تهدیدها و 
دشمنی واشنگتن به جای خطرناکی رسیده است و با اشاره به رزمایش های 
مشترک آمریکا و کره جنوبی و استقرار سلاح های استراتژیک در منطقه و اعمال 
تحریم های مستقل در کنار تحریم های سازمان ملل متحد باید برای مقابله 

طولانی مدت با امپریالیسم آمریکا آمادگی بیشتری داشته باشد.

ویژه

احتمال سقوط کابینه اسرائیل
وزیر داخلی رژیم صهیونیستی به همراه دو تن از اعضای کنست قصد دارند 
از حزب یمینا که رهبری آن را نخست وزیر این رژیم برعهده دارد، جدا شوند.

به نوشته روزنامه معاریو، »آیلت شاکید« وزیر امور داخلی اسرائیل رهبری 
تحرکاتی را با نیر اورباخ، عضو کنست)پارلمان رژیم صهیونیستی( و افری کارا، 
از اعضای کنست و معاون وزیر که عضو حزب یمینا با رهبری نفتالی بنت، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هستند، برعهده گرفته است تا از این حزب 

جدا شوند.
شاکید، اورباخ و کارا نشست هایی را پشت پرده برگزار کردند که جزئیات 
آن مشخص نشده است اما پیش بینی ها نشان می دهد که آن ها درحال 

جدایی از بنت و تأسیس یک حزب مستقل هستند.
شاکید و دو عضو کنست معتقدند که ائتلاف دولتی کنونی مدت زیادی 
طول نخواهد کشید و براساس قانونی که به یک سوم اعضای یک گروه اجازه 
می دهد که از اعضایش جدا شوند و گروه مستقلی را تشکیل دهند بدون 
اینکه حقوق پارلمانی و سیاسی را از دست بدهند، می توانند از حزب یمینا 

جدا شوند.
یک منبع نزدیک به یکی از اعضای راست گرای کنست گفت، هدفی که این 
سه فرد درحال حاضر مشخص کرده اند تلاش برای تحقق دستاوردهایی برای 
هر کدام از آن ها براساس توانایی هایشان است به ویژه برای اورباخ که برای 
تبلیغ ساخت و ساز در شهرک های کرانه باختری و دادن هشدار دیگری به 
دولت برای تعیین این مسئله به عنوان شرطی برای ماندن در ائتلاف دولتی 

تلاش می کند.

هزینه های سنگین عملیات فرامرزی ارتش ترکیه
گزارش فعالیت وزارت دفاع ترکیه نشان می دهد که این کشور در سال 
۲۰۲۱ میلادی علاوه بر هزینه ۱۳۵میلیون دلاری عملیات ها و اقدامات 
نظامی خارج از کشور، بیش از ۷۰ میلیارد لیر)واحد پول ترکیه( صرف حوزه 
امنیت ملی و ۲۰۰ میلیون لیر نیز صرف ساخت دیوار مرزی با ایران و سوریه 

کرده است.
پایگاه اینترنتی بیانت در گزارشی نوشت: برخی از هزینه های انجام گرفته 
که در گزارش فعالیت وزارت دفاع ترکیه منعکس شده نشان می دهد که 
ترکیه حدود ۷۰ میلیارد لیر )هر دلار آمریکا برابر با ۱۴.۹۳ لیر است( را صرف 

دفاع و امنیت ملی در سال ۲۰۲۱ کرده است.
براساس این گزارش، بودجه ۶۰ میلیارد و ۵۴ میلیون لیری در نظر گرفته 
شده برای دفاع و امنیت ملی تا پایان سال به ۶۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون لیر 

افزایش یافته است.
از سوی دیگر ترکیه در سال گذشته میلادی ۲ میلیارد لیر نیز صرف 
عملیات نیروهای نظامی این کشور با هدف »حمایت و حفاظت از صلح در 
خارج از کشور« کرده است. این عملیات ها به طور عمده در لبنان، بوسنی 
و هرزگوین و در هماهنگی با سازمان ملل و اتحادیه اروپایی در افغانستان 

انجام شده است.
از سوی دیگر در این گزارش به توافقات برای همکاری مالی با کشورهای 
جمهوری آذربایجان، افغانستان، آلبانی، بوسنی و هرزگوین، گامبیا، مونته 
نگرو، قرقیزستان، مقدونیه شمالی، ازبکستان، سومالی، تونس، ترکمنستان و 

اوکراین اشاره شده است.
یکی دیگر از هزینه های صورت گرفته در گزارش فعالیت وزارت دفاع ترکیه 
مربوط به ساخت دیوار در مرزهای این کشور با ایران و سوریه بوده است. 
ساخت این دیوارها در سال گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون لیر هزینه داشته از 

جمله اینکه ۲۸۴ دوربین نیز در این دیوارها نصب شده است.

سرمایه گذاری استرالیا
برای تولید زیردریایی بدون سرنشین

»پیتر داتون« وزیر دفاع استرالیا از سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری برای 
ساخت زیردریایی های بدون سرنشین به منظور بهره برداری در نیروی دریایی 

سلطنتی خبر داد.
به گزارش نیوز ۹، وزارت دفاع و شرکت صنایع نظامی »آندوریل استرالیا«  
)Anduril Australia( به منظور ساخت زیردریایی های خودکار فوق 
بزرگ )XLAUV( طی ۳ سال آینده، در این پروژه سرمایه گذاری مشترک 

انجام خواهند داد.
براساس اطلاعات »پیتر داتون« این زیردریایی های بدون سرنشین هدایت 
شونده )زهپاد( ناوگان بالا و پایین سطح دریای استرالیا را تقویت می کند و 
موجب حفظ ثبات در منطقه اقیانوس هند و آرام می شود. وزیر دفاع استرالیا 
با بیان اینکه XLAUVها زیردریایی های رباتیک بدون سرنشین پیشرفته 
هستند، افزود: »این ربات های چندمنظوره، رادارگریز و دارای قابلیت های 
زیردریایی هستند که معمولا بین ۱۰ تا ۳۰ متر طول دارند و قابلیت حمل 

محموله های نظامی مختلف در مسیرهای طولانی را فراهم می کنند.«
دولت فدرال  استرالیا پیش از این نیز اعلام کرده بود که ۲ میلیارد دلار 
 Sea Sparrow به خریداری سیستم پدافند و موشک های دریایی پیشرفته

اختصاص داده است.
نخستین محموله از این تسلیحات که قادر به شناسایی موشک ها از فاصله 
۵۰ کیلومتری می باشد، برای آزمایش به استرالیا رسیده است. خبر این 
سرمایه گذاری های نظامی در حالی اعلام شده که نگرانی ها بابت توافق امنیتی 
چین و جزایر سلیمان افزایش یافته است. بر اساس این توافق، چین در این 
کشور که فقط ۱۷۰۰ کیلومتر با ساحل کوئینزلند فاصله دارد، یک پایگاه 

نظامی دایر خواهد کرد.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان در فرمانی 
جدید استفاده از »برقع« به عنوان بخشی از فرهنگ 
افغانستان و نماد حجاب اسلامی برای زنان این کشور را 
اجباری کرد و هشدار داد اعضای خانواده زنانی که از این 
پوشش استفاده نکنند، مورد پیگرد قانونی قرار خواهند 
گرفت. به گزارش روز شنبه ایرنا از خبرگزاری صدای 
افغان)آوا(، »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی دولت طالبان 
در نشستی تاکید کرد: زنان نباید مانند دوره جاهلیت با 
آرایش از خانه های شان بیرون بیایند و همه بانوان ملزم 
به رعایت حجاب شرعی )مستند به مصوبه امروز وزارت 
امر به معروف و نهی از منکر( هستند و با افراد خاطی 

برخورد جدی صورت می گیرد. براساس این گزارش، 
وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان یک دستور 
تازه در مورد حجاب زنان در کشور صادر کرده است که 
بر اساس آن بر رعایت حجاب کامل زنان تاکید شده است.
در این فرمان چنین آمده که اگر یک زن حجاب را 
رعایت نکند، نخست ولی او توصیه و تنبیه، دوم احضار، 
سوم برای سه روز زندانی و چهارم به دادگاه کشیده 
خواهد شد. براساس این فرمان اجباری رهبری طالبان 
وزارت امربه معروف و نهی از منکر دولت سرپرست 
افغانستان تاکید کرد که زنان باید در اماکن عمومی 

صورت خود را به صورت کامل بپوشانند.

گروه چریکی به نام »قطعه گرگ« به رهبری عبدالرشید 
دوستم از فرماندهان نظامی سابق افغانستان در شهرستان 
برگه در استان بغلان این کشور اعلام موجودیت کرد. این 
گروه چریکی با انتشار یک نوار ویدیویی فعالیت خود را 
علنی کرد و نشان داد که چریک هایی در حمایت عبدالرشید 
دوستم رهبر یک گروه به نام »جنبش ملی افغانستان« 
دست به این اقدام زده اند. براساس این گزارش، در حال 
حاضر چندین گروه مسلح در این کشور اعلام موجودیت 
کرده  و مبارزه مسلحانه شان را علیه دولت سرپرست 
افغانستان )طالبان( آغاز کرده اند. بنابه این گزارش، این 
نخستین بار است که یک گروه چریکی تحت نام قطعه 

گرگ در بغلان اعلام موجودیت می کند. گفتنی است در 
گذشته نیز خبرهایی غیر رسمی از افغانستان منتشر شده 
بود مبنی بر اینکه نیرویی به نام قطعه گرگ از سرپل و 
شبرغان ظهور کرده و بطور مستقیم با گروه طالبان 
افغانستان وارد جنگ شده است. حتی رسانه های بین 
المللی در مردادماه خبرهایی را منتشر کرده بودند که گروه 
طالبان شهر شبرغان مرکز استان جوزجان پایگاه مارشال 
دوستم را تصرف کرده است. در ولایت جوزجان واقع در 
شمال افغانستان به طور عمده ازبک ها و ترکمن ها زندگی 
می کنند.شبرغان در ۱۳۰ کیلومتری مزار شریف واقع شده 

است و اهمیت استراتژیک دارد. 

اعلام موجودیت گروه چریکی ژنرال دوستماجبار زنان افغانستان به استفاده از برقع


